平成 3 0 年 3 月 2 5 日

関  係  各  位

宮城県アディクション問題研究会

代  表  石  川   達

宮城県アディクション問題研究会

の開催について（ご案内）

日頃、本研究会の活動に対しご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第４３３回定例研究会を下記により開催いたしますのでご案内申

し上げます。

つきましては、回覧等による職員の皆様への周知と職員の皆様の出席方

について、特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

日  時  平成 31 年 4 月 11 日（木）午後 6 時 3 0 分～ 8 時 3 0 分

（今回は第二木曜日になります。）

場  所  エルソーラ仙台 28 階大研修室

仙台市青葉区中央 1-3 - 1 (アエル 2 8 階 )

テーマ：「減酒治療薬について」

報告者：大塚製薬会社  担当者  様

長い間、アルコール依存症治療と言えば「断酒」を目標とすることが常

識でしたが、近年「ハーム・リダクション」、「アルコール使用障害」概念

等の導入に伴い、「減酒」を目標とすることも考えられるようになってきま

した。まもなく発売される予定の減酒治療薬について、製薬会社のご担当

者よりお話を伺います。

ぜひご参加ください。

☆会費３00 円

☆参加申し込みは不要です。直接会場にお越しください。初めての方も

お気軽にご参加ください（守秘義務のある方のみとします）。

☆ E-m ai l での案内をご希望の方は， ZAE00206@ ni f t y. com 樋口までお気

軽にご連絡ください。翌月より E-mai l（ BCC）でご案内いたします（携

帯アドレス可 )。

☆連絡先  キャプネットみやぎ運営委員   加藤裕子  ℡ 080- 1818 - 4183

泉区障害高齢課   樋口明夫  ℡ 090- 2974-4750

mailto:ZAE00206@nifty.ne.jp